ГАУ ДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 2

заседания отделения учебно-методического объединения учителей

технологии в системе регионального УМО по общему образованию

Липецкой области на 2020 г.

от   23.01.2020г.

Председатель: Дунаева Ольга Николаевна,  учитель технологии МАОУ

СОШ № 29 г. Липецка «Университетская».

Секретарь: Гончарова А.Н., преподаватель каф. ИТО.

Присутствовало: 19 человек.

Повестка дня:

1. Информирование о федеральном перечне учебников, рекомендованных

Министерством образования для использования в 2020/2021 уч. году.

Обсуждение УМК:

-  Глозмана Е.С., Кожиной О.А. и др. (5-9 классы), изд. ДРОФА,

Росучебник;

-  Тищенко А.Т., Синица Н.В.(5-9 классы), изд. Вентана-Граф,

Росучебник.

2. Подготовка к региональному конкурсу «Лучшие практики реализации

общеобразовательных программ с учетом ФГОС и Концепции

преподавания предметной области «Технология» в 2020 г.

3. Распространение лучших образовательных практик Липецкого района в

рамках сетевого взаимодействия центров «Точка роста».

Слушали:

1. Дунаеву О.Н., учителя технологии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка, с

сообщением о федеральном перечне учебников, рекомендованных

Министерством образования для использования в 2020/2021 уч. году.

2. Гончарову А.Н., преподавателя каф. ИТО, с сообщением «О

положении регионального конкурса «Лучшие практики реализации

общеобразовательных программ с учетом ФГОС и Концепции

преподавания предметной области «Технология» в 2020 году.

3. Проскурину Т.А., учителя МБОУ СОШ с. Хрущевка и Слепокурова

Р.Г., учителя МБОУ гимназия с. Боринское по вопросу организации

учебного процесса с использованием оборудования центров «Точка

роста».

Решение:

1. Принять проект «Положения регионального конкурса

«Лучшие практики реализации общеобразовательных программ с

учетом ФГОС и Концепции преподавания предметной области

«Технология» в 2020 году за основу.

2. Продолжить работу по трансляции передового опыта педагогов,

работающих в центрах «Точки роста».

  Председатель:                                                         Дунаева О.Н.

             Секретарь:                                                                                                                                                 Гончарова А.Н.